Nowy Dwór

(warsz. / Okunino)

1526, wieś szl. 5 wł. ≠ nie płaci czynszu
(Pob. 27, 452)

SGKP b.d. o powierzchni.

Obszar miasta 24,5 km.² wg Leksykonu miast pol. 1998r.

Nova curia

Warsi / Okuniew (1294, XIV)

Thomas episc. Plociensis ecclesiam ste. Margarete in Nova curia nobilis viri comitis Johannis palatini consecravit anno Dom. M^oCC nonagesimo II IV Idus Novembris et decima illa que Smoseno immuncipatur perpetuo dotavit. Prefatus vero nobilis patronus eidem ecclesie de terra in Kelpino ad magnum aratum, duo iumenta, duos boves et duas vaccas dotis nomine assignavit

brak kart 2 XIV. w.

Kstrz. Trig. nr. 17

Kierpiec medalski
Kowalowski na
Lew. bregu barty.

był byd. Nowobrow pod Nowolincami
Szwajcarsko wieś koło pod Zakocymurami

Warsz

Nowidwor

(1355)

Kazimirus rex Polonie: quod licet terra Var-
schoviensis cum suo districtu et castra: Czechonas,
Sochaczow, Wyskytky, Nowograd, quod caret super
fluvium Pysth, et N. circa fluvium Narew cum
ipsorum districtibus, per mortem principis
Masimiri filii nostri et ducis Mazovie ad nos
pertinentes, Semoritho, filiiastro ducis Mazovie,
damus in feudum. De quibus quidem castris,
immunicionibus seu terris et de aliis omni-
bus, videlicet Cisko, Rawa, Gostynyn et Lyw,
que in antea a nobis habuit similiter in feu-

Kod. Dypl. Ks. Maz. s. 69-70, nr. LXXVII

dum, tenebitur nobis per singulos annos tam in expeditionibus quam in guerris servicium et obsequium exhibere.

Post curriculum vite nostre prole nostra masculina tunc extante castrum Plocksk cum tota terra quam nunc tenemus ..., eidem Semovitho duci Mazovie et sue posteritati in totum restauravimus.

Warsz

Noviduo

(1355)

Semouithus dux Mazowie Varsouiam, Sochacew, Wiskidki,
Cechonow, Nowograd quod iacet super fluvium Pys et N.
cum eorum districtibus et dominiis cum terris sive castris
Cirsco, Rawa, Lyw et Gostinin a Kazimiro rege Polonie
in feudum recipit. Castrum Plocense, Wissegrodense et
Pronsko in feudum a liberis Kazimiri regis, si quos
habebit, tenebit.

AGAD, perg. 44

Kouidnor

Wawr

(1355)

Semoritus dux Masoviae feodum super
~~terras, seminuncione~~ --
castrum N. cum ^{com} eius districtu et domi-
niis innovat, ^{quas} quod castrum recepit
in feodum a Rege Kasimiro, cui post
omn Kasimirus fratrem ratione feodi
obseruunt.

ulam DKM s. 328 nr. 38

Nowtdwor abs Nova Aula

29 VI 1374

NUDM III, 149

MRPS IV supl. 272, Ina Rava. Sem. III dux totius Mas.
una cum filiis suis Joanne I duce Vizi et Varschi
ac Sem.° IV duce Gyrensi et Raveni, Dobrogosto decre-
torum dei, prep.° Grae!, Abraham succamerario Gyrensi
et Nyemyerze subdap.° Varschi, fratibus germanis, filiis
Tomislai comitis et heredis de Nova Aula abs N.,
dictum oppidum cum castro et teloneo in fluvio Narva
per 6 et 3 grossos et oppido dicto ius culmeuse donat.
MK 66, 90. Nr. 21370.

Nowidwor

Warsz (c. 1500)

(1374)

Semovitus senior dux Mazovie una cum
filiis nostris, Johanne duce Vysnensi et Varssoviensi,
Semovito duce Czarnensi et Ravensi:
ratione servitorum, que nobis venerabilis Dobrogost
decretorum doctor prepositus Cracoviensis
et Abraham succameravins Czarnensis et Nyemyerza
subdapifer Varsszoviensis, fratres germani,
fili nobilis Thomislai comitis et heredis
veri de Nova Curia alias de N. impenderunt,
donamus predictis nobilibus et successoribus ipso-
rum possidendum castrum dictum Nova Curia
alias N. cum oppido, cum omnibus utilitatibus
et piscaturis aquarum ~~Vysle~~ Vysle et Narew
Zakr. ziem. wiecz. rel. 15, 519^v - 520^v %

Damus predictis nobilibus, ut quoviscumque incede
se iuxta octiderunt, tunc dicti nobiles caput et
penam capitis pro se tollent, cum vero incolae dicti
epidi ex harenulo octiderunt - tunc medicum partem ca-
pitis et pene. Datum Ravva.

fluviorum et specialiter cum theloneo fluvii Na-
rew ita, quia omnes homines cuiuscumque con-
ditionis descendentes et ascendentes per dictum
fluvium Narew cum roboribus aliisque plau-
stris contrariacumque ligamina existant, de quod-
libet remo, quod paczyna vulgariter dicitur,
6 gr. et de quodlibet remo, quod czprus vulgariter
dicitur 3 gr. Bohemicales predictis nobilibus
et successibus ipsorum exolvere teneantur, exceptis
ligaminibus, que pro nobis et nostrorum castrorum
reformatione deducuntur.

Gaudebunt etiam incole epidi supradicti iure theu-
tonico, quod Culmense dicitur et secundum ius theu-
tonicum coram predictis nobilibus respondebunt excep-
tis penis, causis et questionibus furci incendii, et
violencie, quia super hiis iure polonico coram pre-
dictis nobilibus tenebuntur respondere.

Absolvimus incolas epidi N. a iudiciis pallatini et
iudicum nostrorum et castellanorum et ab omnibus
exactionibus iuris polonici, sep, obraz, przewoth, et pobor. V

Nowtdwor

13 XII 1377.

MRPS IV ~~no~~ suppl. 292 in Zakroczym, ducata Lucie.

Joannes I dux Vizu, Vars., et Zaer, dux et princeps
Czech, Dobrogostho decr. dot, decano Grae', Nyemyere
subdaptifero suo et filijs olim Abrahe succamerati
Orimensis pro sustentatione castri Nove Aule alias
N. teloneum aquaticum in fluvio Viza per 6 gr. a
remo plawstet seu prozina et per 3 gr. de remo
navis falanga seu exptis exigendum donat.

MK 66, 91. Nr 21370.

Warsz

NOWIDWOT (privilegium super theloneum) (1377, c. 1533)

Nobilis Andreas Junyeczky servitor et procurator generose Catherine rel. Abrahe heredis de N., nomine eiusdem produxit privilegium, sigillo maiori et Joannis ducis Mazovie [~~et~~ robotatum], et peciit in librum terrestrium infrascripti:

Joannes dux Wysznehsis, Warschoviensis, Zacrozymiensis, dominus et princeps ~~et~~ Cziechowicenis:

Dobrogostio doctori decretorum decano Cracoviensi, Nemerza subdapifero nostro et filiis et Abrahe bone memorie succamerarii Czernensis et successoribus ipsorum datus pro fidelibus ipsis serviciis ius percipiendi theloneum perpetue pro sustentatione castri eorundem in NOVA CURIA in fluvio dicto Wysla ascendendo sursum et deorsum desce-

Zakr. ziem. wicz. rel. 32, 172-173

✓.

Actum et datum in
Favum piscem, quem
daxerunt eligendum.
Zacrosalin.

denodo ita videlicet, quod de quolibet remo plaustru
quod paczyna vocatur 6 gr. Bohemicales vel ipsorum
valorem a quolibet homine recipere deberint et habere.
Et de quolibet remo, navis vel falanga dicto
Czpryss vulgariter 3 gr. predicte monete debent perci-
pere similiter et habere secundum que etiam in flu-
vio Narew ex donacione generosi principis patris nostri
Semoviti ducis Masovie prefati nobiles habent.
Item, quod nobiles ^{predicti} ~~prefati~~ possunt arestare omnes
homines non solvendes ipsis theloneum prout et
nostri theloneatores facere consueverunt.
Ceterum, quia possunt facere et reddere iusticiam de
omnibus hominibus per utrumque fluvium asce-
dentibus et descendibus, qui ibidem fuerint arestati.
Item, quia liberam habeant piscaturam in no-
stris fluviiis, videlicet Wislq et Narew omnium pis-
cium parvorum et magnorum, ita tunc, quia clausu-
ras, que dicuntur jazy in fluvio utroque ad littus
nostros applicando et hoc sicut mete ipsorum se exten-
dunt. Item de omnibus piscibus recentibus et de siccatibus, qui causa
vendicionis ducuntur in utroque fluvio debent habere de sexagena $\frac{1}{2}$

Wassy

Nova Curia

(1380).

Lodovicus rex Hungarie, Polonie etc. capitaneis, palatinis,
woyvodis etc. mandavit quod honorabilem virum dominum
Subrogatum doctorem decretorum et decanum Cracoviensem
2. necnon Nemerre, Johannem, Abraham et Abram heredes
de N. C. pretextu castri regii Belathom et suis villis
necnon ville Lubuznya nullatenus iudicare praesumant.

AGAD, perg, 1059

subrogatum ✓

Nawyawór

Brak kartek na podstawie
Pohorecki J., Katalog dobowy
Ossolineum, Łódź 1952,

Nova curia

(1380

Ludwik król Weg. : Pds.

Bracjom Niemcom, Abrahamowi i Janowi
[= Szwabom] i N. i stryjowi ich Dobrogostowi

[Liedzie!] ~~Niewiasta jest stryjom Abraham
i Janowi~~

Wzmianka : 9. St. Biogr., pod: Kieński) an
Główny

[znam z mssy]]

[Nowy Dwór]

(1385.)

zadrużna królowa Klemęcy, Abraha-
mowi i Janowi [Głowacowi] oraz stryjci
i de Dderogutani ... 24.